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ترودو از رهبری حزب لیبرال کانادا 
کناره گیری می کند

منابع رسانه ای از تصمیم نخست وزیر کانادا برای 
کناره گیری از سمت خود به عنوان رهبر حزب لیبرال 

این کشور خبر دادند.
به گزارش ایسنا، رسانه های محلی روز دوشنبه از 
تصمیم »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا برای 
استعفا به عنوان رهبر حزب لیبرال این کشور خبر 

دادند.
در همین راستا، شبکه سی بی سی کانادا گزارش 
کرد که ترودو تا زمان تعیین رهبر تازه حزب لیبرال 

کانادا در سمت خود باقی خواهد ماند.
که  بودند  کرده  گزارش  خبری  منابع  پیشتر 
و  حزبش  از  ناشی  فشار  با  کانادا  نخست وزیر 
مواجه  عمومی  افکار  ناامیدکننده  نظرسنجی های 
توسط  احتمالا  او  حزب  می دهد  نشان  که  است 
محافظه کاران »پیر پولیور« از قدرت کنار خواهد 

رفت.
با  مدت هاست  ترودو  جاستین  حالی که  در 
فشار حزب خود مواجه شده، تنش ها در تاریخ ۱۶ 
دسامبر )۲۶ آذر( در پی استعفای وزیر دارایی و 

معاون نخست وزیر کانادا شدت گرفت.
»کریستیا فریلند« وزیر دارایی کانادا که به طور 
ناگهانی استعفا داد، نخست وزیر ترودو را متهم 
کرد که به طور جدی برای ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا آماده نشده 

است.
ترامپ اخیرا هشدار داد اگر کانادا مانع مهاجرت 
علیه  نشود،  مخدر  مواد  قاچاق  و  غیرقانونی 
خواهد  اعمال  تعرفه  کشور  این  وارداتی  کالاهای 
کرد و همچنین به طور غیرمستقیم در اظهار نظری 
جنجال برانگیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت اگر 
کانادا از عهده تعرفه ها برنمی آید، می تواند پنجاه و 
یکمین ایالت آمریکا و جاستین ترودو، فرماندار این 

ایالت شود.
در  کانادا،  بر  حاکم  لیبرال های  این،  بر  علاوه 
نارضایتی  بحبوحه  در  و  آتی  پارلمانی  انتخابات 
رای دهندگان و همچنین خشم نسبت به قیمت های 
بالا و بحران مسکن، با از دست دادن کرسی های 

خود در پارلمان مواجه هستند.
تقریبا ۲ هفته پیش گزارش شد بیش از ۵۰ عضو 
لیبرال پارلمان از »اونتاریو« به عنوان محل اصلی 
یک جلسه  این کشور  اپوزیسیون  فعالیت حزب 
تشکیل داده و توافق کردند که جاستین ترودو باید 

از مقام نخست وزیری کناره گیری کند.

ترامپ: 
می توانیم با چین کنار بیاییم

رئیس جمهور منتخب آمریکا روز دوشنبه گفت 
که او و رئیس جمهور چین از طریق نمایندگان خود 

با یکدیگر صحبت کرده اند.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
مصاحبه  یک  در  و  دوشنبه  روز  آمریکا  منتخب 
پینگ«،  جین  »شی  و  او  که  گفت  رادیویی 
با  خود   نمایندگان  طریق  از  چین  رئیس جمهور 

یکدیگر صحبت کرده اند.
ادامه گزارش  خبرگزاری »رویترز« همچنین در 
کرد که ترامپ مدعی داشتن روابط خوب با همتای 
چینی خود است و گفته آن ها می توانند با هم کنار 

بیایند.
خوب  روابط  داشتن  درباره  ترامپ  ادعای 
افراد  که  است  درحالی  چین  جمهور  رئیس  با 
بسیاری مشهور به داشتن سیاست های »تند« و 
قرار  او  دوم  دولت  در  چین  علیه  جنگ افروزانه 

گرفته اند.
از طرفی، ماه گذشته شبکه »سی بی اس نیوز« به 
نقل از منابع مطلع گزارش کرد رئیس جمهور چین 
در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب آمریکا 
به منظور شروع به کار دوم دولتش در واشنگتن 

شرکت نخواهد کرد.
آماج  را  دیگر  یک  نیز  واشنگتن  و  پکن  اخیرا 
تحریم های مخلتف قرار داده اند و اقدامات قهرآمیز 

آمریکا با اعتراض چین روبرو شده است.

ادعای مکرون: 
برنامه هسته ای ایران در حال نزدیک 

شدن به نقطه بی بازگشت است
ادامه فضاسازی های  در  فرانسه  رئیس جمهور 
صلح آمیز  فعالیت های  پیرامون  خود  گذشته 
هسته ای ایران، ادعا کرد که برنامه هسته ای ایران 

به نقطه بی بازگشت نزدیک می شود.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از رویترز، 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه روز دوشنبه 
ادعا کرد: برنامه غنی سازی اورانیوم ایران به نقطه 
بی بازگشت نزدیک شده است و شرکای اروپایی 
برای توافق هسته ای رو به زوال ۲۰۱۵ با تهران باید 
اعمال مجدد تحریم ها را در صورت عدم پیشرفت 
با تهران در نظر بگیرند. مکرون در کنفرانس سالانه 
سفرای فرانسه برای تشریح اهداف سیاست خارجی 
در سال ۲۰۲۵، ایران را چالش استراتژیک و امنیتی 
اصلی فرانسه و اروپا توصیف کرد. رئیس جمهور 
فرانسه افزود: »تسریع برنامه هسته ای ما را تقریباً 

به نقطه بی بازگشتی می رساند.«
مکرون با اشاره توافقنامه ۲۰۱۵ که در اکتبر ۲۰۲۵ 
به طور رسمی منقضی می شود، گفت: در ماه 
های آینده باید از خود بپرسیم که آیا از مکانیسم 

بازگرداندن تحریم ها استفاده کنیم یا خیر.
مکرون مدعی شد: موشک های بالستیک ایران 
به  اروپا  برای  تهدیدی  نیز  روسیه  از  حمایت  و 
شمار می رود و این به یکی از پرونده های اصلی 
در دیپلماسی با ترامپ پس از روی کار آمدن وی 

تبدیل خواهد شد.
دیپلمات های فرانسوی، آلمانی و بریتانیایی قرار 
است در ۱۳ ژانویه )۲۴ دی( طی یک نشست با 
همتایان ایرانی خود در مورد احتمال مذاکرات جدی 
در ماه های آینده برای کاهش تنش ها بین ایران و 

آمریکا گفت وگو کنند.
به گزارش ایرنا، پس از امضای توافق برجام، در 
حالی که ایران با وجود بدعهدی دولت وقت آمریکا 
به طور کامل به این توافق پایبند بود و گزارش های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی کاملا به پایبندی ایران 
اذعان داشت اما در سال ۲۰۱۸ و پس از پیروزی 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  ترامپ«  »دونالد 
آمریکا، دولت وی به طور یک جانبه از برجام خارج 

شد و تحریم ها علیه ایران را دوباره اعمال کرد.
کافی  اندازه  به  توافق  که  کرد  ادعا  ترامپ 
محدودکننده نیست و به ایران اجازه می دهد که 
در بلندمدت برنامه هسته ای خود را گسترش دهد. 
پس از خروج ایالات متحده از توافق هسته ای در 
به طور  ابتدا  ایران  )اردیبهشت ۱۳۹۷(،   ۲۰۱۸ مه 
کامل به تعهدات خود پایبند بود. اما در واکنش 
اجرای  عدم  و  آمریکا  توسط  برجام  نقض  به 
تعهدات طرف های باقی مانده، ایران یک سال بعد 
)اردیبهشت ۱۳۹۸( که سازوکارهای مالی تروئیکای 
دید،  ناکارامد  را  تحریم ها  زدن  دور  برای  اروپا 
گام های تدریجی کاهش تعهدات خود را برداشت.

بغداد الیوم از تدابیر امنیتی 
نیروهای الجولانی برای حفاظت از 

سفارت ایران خبر داد
برخی منابع سوری امروز -دوشنبه- اعلام کردند 
که چند تیپ وابسته به هیئت تحریر الشام تدابیر 
ساختمان  از  حفاظت  برای  را  شدیدی  امنیتی 
سفارت و اماکن دیپلماتیک ایران در دمشق و دیگر 

شهرهای سوریه آغاز کردند.
به گزارش ایسنا، این منابع به خبرگزاری »بغداد 
الیوم« عراق گفتند: یگان های رزمی از چند تیپ 
وابسته به هیئت تحریر الشام یا مدیریت عملیات 
نظامی، استقرار در اطراف ساختمان سفارت ایران 

در دمشق و سایر اماکن آن را آغاز کردند.
از زمان  که  اقدام  این  اظهار کردند:  منابع  این 
اولین  برای  نوع خود  در  تحولات هشتم دسامبر 
بار است انجام می شود شامل ممانعت از هرگونه 
تلاش برای نزدیک شدن به ساختمان سفارت یا 

شعارنویسی روی دیوارهای آن است.
این  می رسد  نظر  به  یاد شده،  منابع  گفته  به 
یگان ها در تلاش برای کاهش تنش ها با تهران و 
کنار زدن انتقادهایی که به تازگی شدت یافتند، 
ورودی های اصلی سفارت را مسدود کرده و تدابیر 
امنیتی شدیدی را اعمال کردند. بر اساس قوانین 
بین المللی، سفارت ها مکانی دیپلماتیک است که 

باید در برابر هرگونه نقضی مصون بمانند.
اطلاعات  اساس  بر  افزودند:  شده  یاد  منابع 
موجود در حال حاضر هیچ کسی در داخل سفارت 
نیست اما اجرای تدابیر حفاظتی حاکی از وجود 
تحرکات غافل گیرکننده ای در روزهای آتی از جمله 

بازگشت کادر سفارت به محل کارشان است.
آنها در ادامه گفتند: اظهارات محمد الجولانی 
حاوی  بلکه  نبود،  اللحن  شدید  تهران  درباره 
که  بود  سربسته  پیام هایی  و  ملایم  انتقادهایی 
روابط حکایت  در  تنش  کاهش  برای  تلاش ها  از 

داشت.

روز گذشته محمدرضا عارف در جمع اعضای ستاد 
روابط اقتصادی خارجی کشور، گفت: »امروز همه 
زمینه های دیپلماسی تقویت روابط جز اولویت های ما 
است و بسته به شرایط از هر کدام استفاده می کنیم.

وی افزود: ما اهل مذاکره و صحبت هستیم و شما 
اعضای ستاد روابط اقتصادی خارجی باید این اطمینان 
را به مردم بدهید که با تحریم ها مقابله خواهیم کرد و 
برنامه های توسعه خود را با شاخص های برنامه هفتم 

ادامه خواهیم داد.«
بنابراین به نظر می رسد راهبرد ایران در این دوره 
مذاکره برای به نتیجه رسیدن آن است. هرچند ترامپ 
هم در آن سوی دیگر به دنبال امتیاز گرفتن های بی 

حد و حصر است.
اهمیت مذاکره با اروپا

روابط  »شورای  اندیشکده  کارشناس  گرانمایه  الی 
خارجی اروپا« معتقد است ایران علاقه مند به شروع 
تا  است  اروپایی  کشور  سه  با  هسته ای  مذاکرات 
اطمینان حاصل کند تروئیکای اروپایی را از کمپین 
فشار حداکثری بالقوه ترامپ در دوره دوم ریاست 

جمهوری اش جدا می کند.
به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی الجزیره در برنامه 
»حسن  حضور  با  خود  استوری«  »اینساید  اخیر 
از  گرانمایه«  »الی  تهران  دانشگاه  استاد  احمدیان« 
»تریتا  و  اروپا«  خارجی  روابط  »شورای  اندیشکده 
بررسی  به  »کوئینسی«  موسسه  رئیس  پراسی« 
مذاکرات آتی هسته ای میان ایران و تروئیکای اروپایی 
برنامه در قالب چند بخش در گروه  این  پرداخت. 
سیاست خارجی ایرنا منتشر خواهد شد که در ادامه 

بخش اول از این گفت و گو آمده است.
چرا مذاکرات در زمان کنونی صورت می گیرد؟ چرا 
فرانسه، انگلیس، آلمان در این مقطع زمانی حساس 

می خواهند با ایران مذاکره کنند؟
حسن احمدیان: درباره برجام یا تحولات مرتبط با آن 
اتفاق خاصی رخ نداده است بلکه آنچه اهمیت دارد، 
بازگشت دونالد ترامپ به قدرت و همچنین مکانیسم 
»اسنپ بک« است که در توافق تعبیه شده بود. این 
دو موضوع ممکن است روابط میان ایران با اروپا و 
آمریکا را دچار تنش کند که البته ایرانی ها در تلاش 
برای جلوگیری از تشدید تنش ها هستند. موضوعات 
جدید دیگری مانند مسئله اوکراین و فلسطین هم بر 
روابط ایران با اروپا تأثیر می گذارند، مواردی که به نظر 
می رسد به پرونده مذاکرات اضافه شوند. همانطور 
مقامات ایرانی اعلام کرده اند، تهران در تلاش است تا 
هرگونه تشدید تنش را متوقف کند که البته با توجه به 
لفاظی های واشنگتن و همچنین موضع تند طرف های 

اروپایی در مورد ایران، کار سختی به نظر می رسد.
 آقای پارسی، شما کتابی در رابطه با توافق میان 
ایران با آمریکا نوشته اید. سوالی که اکثر مردم دارند 
بسیار ساده است، توافقی وجود داشت که ایران به 
آن پایبند بود و سپس این توافق توسط دونالد ترامپ 

کنار گذاشته شد. چرا نباید به معامله ای که قبلا 
وجود داشت برگردیم؟

است  کاری  همان  دقیقاً  این  پارسی:  تریتا   
که دولت بایدن باید انجام می داد. بایدن به جای 
بازگشت فوری به توافق از طریق یک فرمان اجرایی، 
تصمیم گرفت از تحریم های ترامپ به عنوان اهرم 
فشار علیه ایران استفاده کند تا ببیند آیا می تواند 
هیچ  که  اقدامی  کند،  پیدا  دست  بهتری  توافق  به 
دستاوردی برای او نداشت. بایدن در نتیجه این کار 
وضعیتی را ایجاد کرد که طی آن برجام دیگر بی جان 
شده است و همچنین ممکن است اسنپ بک توسط 
اروپایی ها در چند ماه آینده اعمال شود، اتفاقی که 
به احتمال زیاد باعث خروج ایران از ان پی تی می شود 
و ما شاهد یک فاجعه بزرگ در این پرونده خواهیم 
بود. اگر بایدن به مذاکرات باز می گشت دچار این 
مشکلات نمی شدیم ، بلکه به احتمال زیاد شاهد 
رفتار متفاوت ایران در قبال روسیه در جنگ اوکراین 
بودیم. این اتفاقات با خروج ترامپ از برجام شروع و 
با تصمیم بایدن برای عدم بازگشت به توافق تشدید 

شد.
 چرا فرانسه، آلمان و بریتانیا زمان کنونی را برای 

مذاکرات انتخاب کرده اند؟ استراتژی اروپا چیست؟
 الی گرانمایه: بخش بزرگی از اینکه اروپایی ها 
زمان کنونی را برای مذاکرات انتخاب کرده اند به دلیل 
است.  ترامپ  دولت   مورد  در  اطمینان  عدم  وجود 
اروپایی ها می خواهند اطمینان حاصل کنند که هنوز 
در پرونده ایران در بازی دیپلماسی و سیاست گذاری 
بین المللی حضور خواهند داشت، با توجه به اینکه 
ترامپ که ممکن است سیاستی را که در قبال کره 
شمالی پیش گرفت در مورد ایران هم دنبال کند و 
اروپایی ها به حاشیه بروند. اروپایی ها می خواهند پس 
از ۲۰ سال تلاش برای دیپلماسی هسته ای با تهران، 
در این بازی باقی بمانند، به ویژه فرانسه که دارای 
نقش مهمی در سیستم بین المللی پیرامون اشاعه 
اطمینان  خواهند  می  ها  اروپایی  است.  هسته ای 
حاصل کنند که در صورت مذاکرات هسته ای، برخی 
از بازرسی ها و نظارت ها در فعالیت های هسته ای 

ایران اعمال شود.

اهرم  آخرین  واقعا  این  بک،  اسنپ  مورد  در  اما 
باقیمانده ای است که اروپایی ها در حال حاضر در 
قبال تهران دارند و این مساله به نوعی از جانب اروپا 
اگر  که  است  ایران  گلوی  زیر  عنوان شمشیری  به 
حدی  یک  از  را  هسته ای اش  های  فعالیت   بخواهد 
بیشتر افزایش دهد اسنپ بک را اجرا کنند. اروپایی 
ها همچنین می توانند از این اهرم با توجه به تحولات 
منطقه و چشم انداز آن، برای فشار آوردن به تهران 
به سمت دیپلماسی هسته ای با ایالات متحده تحت 
نباشد،  مطلوب  ایران  طرف  از  لزوماً  که  شرایطی 

استفاده کنند.
البته مذاکره با اروپایی ها برای ایران نیز منافعی را به 
دنبال خواهد داشت. ایران علاقه مند است اطمینان 
فشار  کمپین  از  را  اروپایی  تروئیکای  کند  حاصل 
حداکثری بالقوه ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری 
اش جدا کند. بنابراین علاقه هر دو طرف برای ادامه 
این مذاکرات دو طرفه دیپلماتیک، تا زمانی مشخص 
شود سیاست ایالات متحده در مورد ایران دقیقاً چه 

خواهد بود، وجود دارد.

یکی از رهبران مقاومت فلسطین، اطلاعات موجود درباره مذاکرات بر 
سر یک توافق آتش بس جزئی را رد و اعلام کرد مذاکرات فعلی که در 

دوحه برگزار می شود بر سر دستیابی به یک توافق جامع است.
به گزارش ایسنا، منابع فلسطینی آگاه از مذاکرات فعلی در دوحه 
درباره آتش بس در نوار غزه می گویند این مذاکرات با وجود برخی نکات 
حل نشده که هیئت صهیونیستی اعلام کرده برای حل آن باید به سطح 

سیاسی کابینه رژیم صهیونیستی مراجعه کند، همچنان ادامه دارد.
یکی از رهبران مقاومت فلسطین در گفت وگو با العربی الجدید، ضمن 
تکذیب اطلاعات درز یافته مبنی بر خروج رهبری حماس از غزه در 
چارچوب شرط رژیم صهیونیستی برای تحقق توافق آتش بس، گفت این 

اطلاعات در چارچوب جنگ رسانه ای قرار دارد.
وی تأکید کرد: صحبتی از توافق جزئی یا تبادل جزئی وجود ندارد، 
و  آتش بس  برای  مرحله ای  جامع  توافق  یک  درباره  مذاکرات  بلکه 
عقب نشینی ارتش اشغالگر از غزه است. گفته ها درباره توافق جزئی 

بی پایه و اساس است.
یکی دیگر از رهبران مقاومت فلسطین هم اعلام کرد: موافقت با 
افزودن اسامی اسرا به لیست اسرایی که کابینه رژیم صهیونیستی 
می خواهد در مرحله اول توافق آتش بس آزاد شوند، تغییری در موضع 
رژیم صهیونیستی درباره آن دسته از اسرای فلسطینی که از رهبران 
مقاومت هستند، ایجاد نکرده است. این اسرای فلسطینی در لیستی 

قرار دارند که در مرحله اول توافق آزاد نخواهند شد.
به گفته این منبع، مقاومت فلسطین در ازای افزودن اسامی ۱۲ اسیر 
صهیونیستی که به دلیل داشتن سن کمتر از ۵۰ سال، نظامی محسوب 
می شوند، شرط کرده است که در مرحله اول توافق آتش بس، تعداد 
زیادی از اسیران فلسطینی که حکم حبس طولانی مدتی دارند، آزاد 

شوند.
خودداری رژیم صهیونیستی از آزادکردن اسرای سرشناس

پیش از این، منابعی به العربی الجدید گفتند کابینه رژیم صهیونیستی 
قبول نکرده که در مرحله اول آتش بس، ۱۰ نفر از رهبران فلسطینی 
از جمله »مروان البرغوثی« از رهبران جنبش فتح، »احمد سعدات« 
دبیرکل جبهه مردمی برای آزادسازی فلسطین و »عبدالله البرغوثی« 

فرمانده برجسته گردان های »عزالدین قسام« در کرانه باختری را آزاد 
کند. همچنین در خصوص نتایج مذاکرات آتش بس غزه که در دوحه 
برگزار شد،  منابعی به شبکه الغد گفتند دیدار میانجی گران با هیئت 
صهیونیستی در دوحه پایان یافت و این هیئت به دلیل اینکه اختیارات 
کافی ندارد، برای بررسی توافقات صورت گرفته در دوحه، به تل آویو 

بازگشت و منتظر پاسخ کابینه در مورد این توافقات است.
این منابع گفتند یکی از مهمترین اختلافات در این مذاکرات، اختلاف 

بر سر تعداد اسیران فلسطینی است که باید آزاد شوند.
اما به گفته این منابع، درمورد حضور جزئی رژیم صهیونیستی در 
شرق محور فیلادلفیا به سمت گذرگاه »کرم ابوسالم« و نیز حضور جزئی 

این رژیم در گذرگاه نتزاریم توافق وجود دارد.
این منابع گفتند در مورد بازگشت تنها گروه های مشخصی از آوارگان 
به شمال غزه توافق وجود دارد و حماس با شروط بازگشت جزئی به 

شمال غزه موافقت کرده است.
شکاف های توافق آتش بس

روز یکشنبه شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرد یکی از موانع 
اصلی پیش روی آتش بس غزه این است که حماس لیست اسامی 
اسیران صهیونیستی را که قرار است در مرحله آتش بس آزاد شوند، 

تحویل نمی دهد.
همچنین هنوز درباره تعداد اسیران فلسطینی که قرار است رژیم 
صهیونیستی آزاد کند و درباره درخواست رژیم صهیونیستی که در 
مرحله اول، سربازان زخمی تحت بازداشت آزاد شوند، توافقی نشده 

است.
با وجود صحبت ها درباره پیشرفت در مذاکرات، اما شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی گزارش کرد تاکنون دقیقا مشخص نشده که در مذاکرات 

روزهای اخیر چه پیشرفتی حاصل شده است.
بر اساس گزارش های عربی، حماس در ازای آزادی اسرای سالخورده، 
موافقت کرده است که شمار سربازان ذخیره که قرار است در مرحله 

آتش بس آزاد شوند، افزایش دهد.
تا به این لحظه موضوع تعداد اسرایی که در مرحله اول آزاد خواهند 

شد، مانع اصلی پیش روی مذاکرات آتش بس است.

حضور مقام های آمریکایی و اسرائیلی در مذاکرات
از سوی دیگر، گزارش های آمریکایی و صهیونیستی حاکی از آن است 
که »برت مک گورک« نماینده رئیس جمهور آمریکا و »دیوید بارنیا« 
رئیس سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی )موساد( قرار است 

در دور جدید مذاکرات آتش بس غزه شرکت کنند.
وبگاه خبری آکسیوس به نقل از یک مسؤول آمریکایی گزارش کرد که 

مک گورک وارد دوحه شده تا در این مذاکرات شرکت کند.
در عین حال، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرد احتمال می رود 
بارنیا امروز دوشنبه برای مشارکت در مذاکرات آتش بس غزه به دوحه 
سفر کند. این شبکه به نقل از مسؤولان صهیونیستی گزارش کرد 
پیشرفت چشمگیری در مذاکرات حاصل شده است. اما هنوز تبریک 

برای رسیدن به پایان مذاکرات زود است.
 همچنین روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نوشت رئیس موساد 
به دوحه خواهد رفت تا دور مذاکرات را با حضور برت مک گورک، 
مقام آمریکایی برگزار کند. این روزنامه نوشت پس از اینکه گردان های 
القسام شاخه نظامی حماس فیلمی ویدئویی از »لیری الباج« اسیر زن 
صهیونیستی منتشر کرد که در آن به شدت از کابینه رژیم صهیونیستی 
انتقاد کرده و کابینه را کوتاهی در آزادی اسیران متهم کرد، میانجیگران 
مذاکرات آتش بس تأکید کرده اند که توافقر تبادل اسرای غزه در مرحله 

تعیین کننده ای قرار دارد.

آینده روابط ایران و غرب در دوره جدید چگونه رقم می خورد؟

مذاکره به جای تنش
گروه سیاست خارجی- دولت چهاردهم علیرغم فشارهایی که در داخل وجود دارد مصمم به مذاکره و گفتگو با طرف های غربی است. درست است که اصل 

موضوع ایران با امریکا و از جمله خود ترامپ است اما بسیاری تحلیلگران بر این باورند که با همه این شرایط دیپلماسی همچنان حرف نخست را می زند.

دست اندازهای آتش بسمذاکرات بر سر توافق آتش بس جامع در غزه است، نه توافق جزئی

تهران در تلاش 
است تا هرگونه 

تشدید تنش 
را متوقف کند 

که البته با توجه 
به لفاظی های 

واشنگتن و 
همچنین موضع 
تند طرف های 

اروپایی در 
مورد ایران، کار 
سختی به نظر 

می رسد

یک دیپلمات پیشین کشورمان گفت: غربی ها با هدف راستی آزمایی آنچه در 
سوریه در جریان است و دیدن واقعیت صحنه از نزدیک سفرهای دیپلماتیک و 

سیاسی را به دمشق انجام می دهند.
به گزارش ایسنا، »ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانسه و »آنالنا بربوک« 
وزیر خارجه آلمان جمعه هفته گذشته در دمشق با »احمد الشرع )محمد 

الجولانی(«، فرمانده هیات تحریر الشام دیدار کردند. 
وزارت خارجه فرانسه در رابطه با این سفر اعلام کرد: مذاکرات در دمشق بر 
کمک به دستیابی به انتقال مسالمت آمیز قدرت که حقوق همه مردم سوریه را 
تضمین می کند، متمرکز خواهد بود. مذاکرات مقامات عالی فرانسه و آلمان در 
سوریه همچنین پیرامون مبارزه با تروریسم و   تضمین ثبات در شمال شرق این 

کشور خواهد بود.
پس از دیدار مقامات عالی دستگاه دیپلماسی آلمان و فرانسه با جولانی، وزیر 
خارجه آلمان اعلام کرد: باید تمامی طایفه ها در روند بازسازی سوریه مشارکت 

داده شوند.
وزیران خارجه آلمان و فرانسه در این سفر همچنین با برخی گروه های مدنی و 

دینی در سوریه دیدار و از زندان صیدنایا نیز بازدید کردند.
العربی الجدید گزارش داد که این اولین دیدار در این سطح است که الجولانی 

با مسئولان غربی از زمان سقوط نظام سوریه برگزار می کند.
تلاش جولانی برای صلح دوست نشان دادن تحریر الشام

»سید جلال ساداتیان« در گفت وگو با ایسنا درباره به قدرت رسیدن گروه 

این مساله گفت: شاید گروه  به  اروپا و غرب  نگاه  و  تحریرالشام در سوریه 
تحریرالشام در ظاهر بر سوریه مسلط باشد، اما واقعیت این است که بخش های 
مختلف سوریه تحت تاثیر و نفوذ کشورهای دیگر از جمله روسیه، ترکیه و نیز 
رژیم اسرائیل است، از این رو نمی توان در واقعیت و به طور جدی گفت که 
تحریرالشام به طور کلی بر سوریه مسلط است و قدرت را در اختیار دارد. هنوز 

برای صحبت دقیق و قطعی در این رابطه زود است. 
کرد:  اظهار  الشام  تحریر  گروه  ایجاد  و  فعالیت  سابقه  به  اشاره  با  وی 
اینها سابقه شان به جبهه النصره برمی گردد. از دل آنها داعش بیرون آمد و 
خودشان هم از گروه القاعده هستند که از طرف غربی ها و آمریکایی ها به 
عنوان گروه تروریستی شناخته می شوند، اما در سال های گذشته در ادلب 
زندگی می کردند، یعنی وقتی داعش سرکوب شد و مجموعه نیروهای جهادی 
و تکفیری رانده شدند، ته مانده های آنها به ادلب رفتند و در حلب مستقر 
و در  اینها حمایت کند  از  قبول کرد که  ترکیه  آستانه،  با مذاکرات  شدند. 
مقابل مراقبت کند که امنیت آنها به خطر نیفتند که البته خلاف این تعهد 
را شاهد بودیم؛ چرا که ترکیه از این نیروها به نفع نیروهای آذربایجان علیه 

ارمنستان استفاده کرد.
این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: گروهی که اکنون قدرت را به عبارتی 
در پایتخت در اختیار دارد، نمی خواهند به عنوان گروه تروریستی سابق معرفی 
یا همان جولانی شروع کرد  الشرع  به همین خاطر دیدیم که محمد  شوند 
پیام هایی را به دنیا فرستاد تا بگوید موافق دموکراسی هستیم. سپس قیافه اش را 

تغییر داد و گروه های تندروی تکفیری را به گونه ای کنترل کرد که اینها به اماکنی 
از جمله حرم حضرت زینب )س( تعرضی نداشته باشند و اگر مشکلی هم پیش 
می آید، مثل آتش زدن درخت کریسمس مسیحیان در شب سال نو و درگیری 
در طرطوس، اینها را از طریق مذاکره حل و فصل می کند و به سمت برخورد 

فیزیکی پیش نرفته است.
وی تصریح کرد: این رفتارها امیدهایی را برای غربی ها ایجاد کرده است و در 
کنار آن دیدارهای دیپلماتیکی که جولانی به سرعت در حال انجام دادن است 
یا وزیر خارجه تعیین شده حکومت موقت که هم با عرب ها و هم غربی ها دارد، 
همگی تلاشی است برای اینکه گروه تحریرالشام را یک گروه صلح دوست و عادی 
جلوه دهد و به سمت و سویی ببرد که کشورهای با نفوذ و مهم، سریعا دولت 

آینده سوریه را شناسایی کنند.
درس تحریرالشام از تجربه طالبان

ساداتیان گفت: تحریرالشام از تجربه طالبان استفاده می کند و سعی دارد 
که القاب و برچسب های تروریستی را به سرعت از خود دور کند، در این راستا 
سعی دارد دست از رفتارهای تند و ضد انسانی و به ویژه ضد زن بردارد تا بتواند 
به آرامشی در این دولت برسد. از طرفی گفتند که دولت سازی سه سال طول 
می کشد و سال چهارم انتخابات برگزار می شود و همزمان اعلام کردند قرار است 
همایشی از افراد منتخب استان ها را انجام دهند و تامین ظرفیت کنند که تا ۱۰۰ 
نفر از هر استان در این همایش شرکت کنند و از بین آنها افرادی برای تهیه و 

تدوین قانون اساسی انتخاب شوند.

وی با اشاره به سفر وزیران خارجه فرانسه و آلمان به سوریه و دیدار با جولانی 
خاطرنشان کرد: غربی ها برای راستی آزمایی آنچه در سوریه در جریان است و 
دیدن واقعیت صحنه، هیات هایی را اعزام کردند و به نظر من باورهایی از سوی 
اروپایی ها نسبت به ادعاها و مواضع جولانی در حال شکل  گرفتن است. به هر 
حال مقامات دولت موقت دنبال جلب نظر اروپا و آمریکا با  ۲ هدف شناسایی 

حکومت موقت و لغو تحریم ها علیه سوریه هستند.

آیا اروپایی ها ادعاهای جولانی را باور می کنند؟
درس التحریرالشام از طالبان


